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Warszawa, 21 marca 2019 r. 
 
Pan  
Piotr Nowak 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Finansów 
 

Szanowny Panie Ministrze, 

W związku z przekazanym do zaopiniowania projektem Strategii Rozwoju Rynku Kapitałowego 

Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalny przekazuje w załączeniu swoje uwagi oraz 

spostrzeżenia dotyczące przedmiotowego dokumentu. 

Zdaniem Izby projekt Strategii pełny jest trafnych pomysłów i samo jej przyjęcie przez rząd 

zostanie na pewno pozytywnie odebrane przez rynek. Piętnaście lat po publikacji ostatniej 

oficjalnej strategii dla rynku kapitałowego pojawienie się wreszcie jakiejś nowej koncepcji jest 

niewątpliwie wielkim plusem.  

Dokument ma szereg zalet. Stawia ambitne cele związane z płynnością i kapitalizacją giełdy. 

Podejmuje szereg kluczowych barier w rozwoju rynku. Zwraca uwagę na rozwój infrastruktury 

handlu i otwarcie na nowe technologie. Zadbano nawet o odpowiednie wdrożenie Strategii, 

powołując instytucję pełnomocnika ds. SRRK oraz o sprawozdawczość z osiąganych rezultatów. 

Niestety strategia ma też zasadnicze wady, które mogą spowodować, że podzieli los 

niezrealizowanej, choć pamiętanej jeszcze na rynku Agendy 2010. 

Po pierwsze, brakuje diagnozy, jakie są główne bariery rozwojowe, co owocuje niedostateczną 

priorytetyzacją zaproponowanych działań.  

Po drugie, niedostateczne wyeksponowano sprawy kluczowe (ład korporacyjny, sąd dla rynku 

kapitałowego, opłaty obniżające stopę zwrotu dla końcowego uczestnika rynku).  

Po trzecie, pominiętych zostało szereg kluczowych wątków w tym przede wszystkim 

rozwiązanie kwestii związanej z funkcjonowaniem OFE. 

Zasadniczym ryzykiem dla realizacji SRRK jest więc skupienie się na bardziej pobocznych 

wątkach, bez poddania należytej refleksji stanu fundamentów. Zamiast zmierzenia się  

z kluczowymi problemami symulacja aktywności poprzez realizację widocznych zmian  

w kwestiach ważnych, ale nie pierwszorzędnych.  

Z poważaniem, 

 

Małgorzata Rusewicz 

Prezes Izby Gospodarczej Towarzystw Emerytalnych 
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